III ad laudem omnipotentis dei. Inc.: Nos Ioannes Iacobus … de consilio ac consensu re-
verendorum dominorum, dominorum coepiscoporum … ac aliorum, qui de iure vel consu-
etudine huic nostrae synodo interesse debuerunt … Expl.: … actum in civitate nostra Sa-
lisburgensi die lunae, vigesimo octavo mensis Martii, anno a redemptoris nostri nativitate 
millesimo quingentesimo sexagesimo nono.

1.6 (375–383) VERSCHIEDENE BEGLAUBIGUNGSINSTRUMENTE.
 (375–376) Corroboratio, anschließend Oblatensiegel und Unterschriften des Erzbi-

schofs und der Prälaten der Erzdiözese Salzburg.
 (377–382) Den Inhalt der Statuten beglaubigende Urkunde. Inc.: In nomine sanctissi-

mae ac individuae trinitatis, amen, universis et singulis hoc praesens publicum instrumen-
tum lecturis, augituris, pariter inspecturis, pateat evidenter et notum sit, quod anno … 
millesimo quingentesimo sexagesimo nono, …, die vero subscripta pontificatus … domini 
Pii divina providentia pape quinti, anno quarto cum sacri canones, tum etiam sacrorum 
oecumenicorum conciliorum presertim concilii superioribus annis Tridenti celebrati, con-
stitutiones, synodos tam provinciales quam diocesanas celebrare precipiunt atque deman-
dant. Ideo … Iohannes Iacobus … Expl.: … acta sunt haec Salzeburgense in locis et diebus 
supraspecificatis praesentibus ibidem honorabilibus ac egregiis viris dominis magistro 
Ernesto Lober, Georgio Pfingstl, capellanis dicti reverendissimi domini Salzeburgensis etc., 
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Erhardo Satlperger, vicario chori, Christophoro Lachner, sacellano arcis, Georgio Stroemair, 
beneficiato, et Andrea Sever, sacellano supra montem monialium, presbyteris, testibus, ad 
omnia premissa vocatis, rogatis atque specialiter requisitis.

 Der Zeuge Andreas Sever, Sacellanus des Klosters Nonnberg, verstarb am 30. Juli 1584 
(vgl. Walz/Frey Nr. 204).

 (382–383) Notariatsintrumente der Salzburger Notare Paulus Götschler, Johannes 
Stiedler und Matthaeus Schmeckenpfrill. Schmeckenpfrill war nicht nur öffentlicher 
Notar in Salzburg, sondern seit 1543 Konsistorialnotar, ab 1545 Prokurator und ab 
1548 Konsitorialsubstitut (vgl. J. K. Mayr. Geschichte der salzburgischen Zentralbe-
hörden von der Mitte des 13. bis Ende des 16. Jahrhunderts, Salzburg 1926, 155, 157).

 Lit.: G. Winkler, Die nachtridentinischen Synoden im Reich. Salzburger Provinzial-
synoden 1569, 1573, 1576. Wien–Köln–Graz 1988.

 (384–392) leer.

RL

Hn 825

ERZBISCHÖFLICH-SALZBURGER ORDNUNGEN UND MANDATE
Olim Priesterhaus, Hn 825. Papier. 442 Bl. (305–310)×(210–225). Erzstift Salzburg, Mitte 
bis Ende 16. Jh.